
 

                                           

 

                   Città di Castelvetrano  
 

 

 

Direzione Organizzativa VII 
 

Programmazione finanziaria, Partecipate e controlli - Provveditorato, Economato – 

Gestione Risorse umane 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE 

 

N.   33   del  29/03/2023 
 

 

Oggetto: Selezione di un esperto di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di 

un incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, 

comma 2, del D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla Legge n. 79/2022, Ulteriori 

misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR).  

-Approvazione dei verbali, approvazione della graduatoria di merito e individuazione del Tecnico 

per il conferimento dell’incarico. 

 

 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1 Sindaco  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 Segreteria Generale   

3 Albo Pretorio  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4 Ufficio Pubblicazioni  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 

 

  

                    

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e 

delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente 

determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria 

competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse; 

 

Premesso che: 

 

-con determinazione dirigenziale n. 236 del 12/12/2022 è stata avviata la procedura finalizzata alla 

selezione di un esperto di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di un 

incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, comma 

2, del D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla legge n. 79/2022, ulteriori misure urgenti 

per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); 

 

-l’avviso di selezione è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 13/12/2022 al 28/12/2022 

al n. 3746, oltre che sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

- la scadenza dei termini di presentazione delle istanze di partecipazione  è stata stabilita per le ore 

12.00 del giorno 28 dicembre 2022; 

 

-entro i termini di scadenza sono pervenute 27 domande di partecipazione; 

 

-con determinazione dirigenziale n. 18 del 25/01/2023 è stata nominata la Commissione Comunale 

esaminatrice per la verifica dei requisiti di partecipazione, di ammissibilità e per la valutazione dei 

candidati che hanno presentato istanza di partecipazione alla procedura; 

 

-con determinazione dirigenziale n. 14 del 20/02/2023, è stato sostituito uno dei componenti 

precedentemente nominati; 

 

Richiamati integralmente i sotto elencati verbali della Commissione Comunale esaminatrice redatti 

a seguito delle operazioni di selezione per l’individuazione dell’Esperto: 

 

-Verbale n. 1 del 17/02/2023; 

-Verbale n. 2 del 22/02/2023; 

-Verbale n. 3 del 27/02/2023; 

-Verbale n. 4 del 20/03/2023; 

-Verbale n. 5 del 21/03/2023; 

-Verbale n. 6 del 28/03/2023, che riporta la graduatoria finale di merito con i punteggi complessivi 

assegnati ai candidati, nonché l’individuazione del candidato vincitore; 

 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione della predetta graduatoria di merito finalizzata 

all’individuazione del candidato vincitore a cui conferire l’incarico in argomento, in conformità alle 

disposizioni contenute nella circolare dell’Agenzia per la Coesione Territoriale prot. n. 15001 del 

19/07/2022;  

 

Visti: 

il D.Lgs. n. 267/2000 

il D. Lgs. 165/2001 

lo Statuto Comunale 

il D.L. del 30 aprile 2022 n. 36 

 
PROPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte 



 

Approvare i verbali nn. 1,2,3,4,5 e 6 redatti dalla Commissione Comunale esaminatrice a seguito delle 

operazioni di selezione di un esperto di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento 

di un incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, 

comma 2, del D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla legge n. 79/2022, ulteriori misure 

urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), allegati alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 
 

Approvare la graduatoria finale di merito riportata nel verbale n. 6 del 28/03/2023, finalizzata 

all’individuazione del tecnico a cui conferire il predetto incarico. 

 

Dare Atto che in base alle risultanze delle procedure valutative riportate nei verbali, il candidato vincitore 

della selezione in argomento è l’Arch. Bua Giuseppe, nato a Castelvetrano il 22/11/1979 ed ivi residente in 

via Vittorio Emanuele n. 102, al quale, espletati gli accertamenti previsti dalla legge, verrà conferito 

l’incarico con la stipula di apposito contratto di lavoro autonomo secondo lo schema predisposto e fornito 

dall’Agenzia per la Coesione Territoriale. 

 

Il Responsabile del procedimento 

               F.to  Caterina Chiaramonte 

 

 

 

Il Responsabile della Direzione Organizzativa IX  

 

Richiamata la determina del Sindaco n. 07 del 31/01/2023 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di 

Responsabili delle Direzioni Organizzative dell’Ente; 

Vista la proposta di determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento; 

Attesa la propria competenza, ai sensi del vigente Statuto Comunale; 

 

                                                               DETERMINA 

 

Di Approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente riportata e 

trascritta. 

                                                          Attesta contestualmente 

-la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

-l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 

-che la presente determinazione è stata redatta seguendo il relativo schema di cui all’allegato «A» del Piano 

di Auditing  2022/2024 approvato con deliberazione della G.M. n. 10 del 01/02/2022; 

                                                            
  

        Il Responsabile della Direzione IX 

                                                                                                        F.to Dott. Andrea Antonino Di Como                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e ne attesta la 

copertura finanziaria. 
 
 
 

                   Castelvetrano,                                      

                                                                                    Il Responsabile della Direzione Organizzativa VII 

 Dott. Andrea Antonino Di Como 
                                                                                     
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal                     

al                                          e così per giorni 15 consecutivi. 
 
 
 

Castelvetrano, 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale 

 
Castelvetrano   

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

 

 

 



                CITTA’ DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani      

 
Direzione Organizzativa VII 

Programmazione finanziaria, Partecipate e Controlli – Provveditorato, Economato –  

Gestione Risorse umane 

 

Selezione di un esperto di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di un 

incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, 
comma 2, del D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla Legge n. 79/2022, Ulteriori 

misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR).  
 

VERBALE DELLA COMMISSIONE COMUNALE ESAMINATRICE 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm. e ii., recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

Visto il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108 e, in particolare, l’art. 8 
secondo cui ciascuna amministrazione titolare di interventi previsti nel PNRR provvede al 

coordinamento delle relative attività di gestione nonché al loro monitoraggio, rendicontazione e 

controllo;  

Visto il D.L. 9 giugno 2021, n. 80, Misure per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per l’efficienza della giustizia, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, 

n. 113 e, in particolare, l’art. 7, comma 4, secondo cui le amministrazioni titolari possono avvalersi 
di un contingente di esperti di comprovata qualificazione professionale nelle materie oggetto degli 

interventi e che detti incarichi di cui al medesimo comma 4 sono conferiti ai sensi dell’art. 7, 
comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001 e con le modalità di cui all’art. 1, per la durata massima di mesi 
36;  

Visto l’art. 11, comma 2, del D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge 
29 giugno 2022, n. 79;  

Vista la Circolare prot. n. 15001 del 19/07/2022 dell'Agenzia della Coesione Territoriale, unità di 

gestione del programma operativo complementare al PON governance e capacità istituzionale 2014-

2020, avente oggetto “Indicazioni per l'applicazione dell'art. 11, comma 2, del Decreto-Legge 30 

aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022,"Ulteriori 

misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)" con la quale è 

stato reso noto che il Comune di Castelvetrano è destinatario delle risorse per la stipula di un 

contratto di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, commi 6 e 6-bis, del D. Lgs. n. 165/2001, con 

professionista per l’espletamento di funzioni tecniche, alternativamente con profilo junior o middle;  

Atteso che con determinazione n. 206 del 27/10/2022 è stata avviata la procedura di interpello 

riservato al personale interno all’Amministrazione volta ad acquisire la disponibilità alla nomina di 
1 Funzionario Tecnico di Cat. D, che ha dato però esito negativo così come si evince dal verbale 

redatto dalla Commissione esaminatrice appositamente nominata il 6 dicembre 2022; 

 Visto l’art. 7, commi 6 e 6-bis, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii;  

Esaminate le Linee Guida per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo allegate alla già 

menzionata circolare;  

 

In esecuzione della determinazione dirigenziale n. 236 del 12.12.2022 è stata avviata una nuova 

procedura per la selezione di un esperto di particolare e comprovata specializzazione per il 

conferimento di un incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, ai 



sensi dell’art. 11, comma 2, del D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla Legge n. 
79/2022, Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR).  

-l’avviso di selezione è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 13/12/2022 al 28/12/2022 
al n. 3746, oltre che sul sito istituzionale dell’Ente; 
 - la scadenza dei termini di presentazione delle istanze di partecipazione  è stata stabilita per le ore 

12.00 del giorno 28 dicembre 2022; 

-con determinazione del Responsabile della Direzione Organizzativa IX n. 18 del 25 gennaio 2023, 

è stata nominata la Commissione Comunale esaminatrice delle istanze pervenute, così come 

previsto dall’Avviso Pubblico; 
-che entro i termini stabiliti, al protocollo generale del Comune sono pervenute le seguenti istanze: 

 

N. Prot. n. del giorno Ora Partecipante 

1 50651 14/12/2022 10.36 De Blasi Daniela 

2 51263 16/12/2022 10.34 Piccione Gianvito 

3 51884 19/12/2022 13.53 Calvino Patrizia 

4 52171 20/12/2022 15.53 Seidita Francesco 

5 52173 20/12/2022 16.01 Lo Piano Francesco 

6 

 

51855 19/12/2022 18.19 Sclafani Luigi 

52186 20/12/2022 17.08 Sclafani Luigi 

7 52423 21/12/2022 16:04 Di Maggio Dario 

8 52444 21/12/2022 16.58 Alagna Luisa 

9 52725 22/12/2022 18.34 Craparotta Pietro 

10 52823 23/12/2022 11.33 Aiuto Salvatore 

11 52909 26/12/2022 19.30 Accardi Vita Angela 

12 52925 25/12/2022 21.29 Giambona Rosario 

13 52974 27/12/2022 9:20 Murania Vito 

14 53110 27/12/2022 13:07 Billeri Marco Nicola 

53111 27/12/2022 13.08 Billeri Marco Nicola 

15 53135 27/12/2022 23.33 Di Giovanni Giovanna 

16 53142 27/12/2022 17.53 Tummarello Vincenzo 

17 53148 27/12/2022 16.43 Pizzo Giuseppina 

18 53153 28/12/2022 8.39 Serra Dino 

19 53239 28/12/2022 10.49 Graziano Dalila 

20 53243 28/12/2022 9.51 Isgrò Rosa 

21 53246 28/12/2022 10.25 D'Antoni Rosa Maria 

22 53247 28/12/2022 10.26 Accardo Valentina 

23 53279 28/12/2022 11:34 Errante Beniamino Francesco 

24 53288 28/12/2022 11:45 Mandina Vito 

25 

 

53287 28/12/2022 11:44 Bandiera Francesca 

53293 28/12/2022 11:46 Bandiera Francesca 

26 53295 28/12/2022 11.49 Bua Giuseppe 

27 53296 28/12/2022 11.49 Agosta Nicola 

 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 



L’anno duemilaventitre, il giorno 17 del mese di febbraio (17/02/2023) alle ore 9.40 negli uffici 

della Direzione Organizzativa VII, siti presso la casa comunale di Piazza Umberto I, n. 5, si riunisce 

la Commissione Comunale esaminatrice delle istanze pervenute per la “Selezione di un esperto di 

particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ex 

art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.L. n. 36/2022, 
convertito con modificazioni dalla Legge n. 79/2022, Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del 
piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” nominata con determinazione n. 18 del 25 gennaio 

2023, composta dai seguenti dipendenti: 

 

1. Dott. Andrea Antonino Di Como – Presidente 

2. Arch. Vincenzo Barresi – Componente 

3. Arch. Vincenzo Caime - Componente 

4. Rag. Caterina Chiaramonte – Segretario  verbalizzante; 

 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e procede alla lettura dei nominativi dei candidati; 

 

L’Arch. Vincenzo Barresi dichiara di trovarsi nella situazione di incompatibilità con uno dei 

partecipanti, poiché attualmente dipendente comunale della Direzione Organizzativa della quale lo 

stesso Arch. Barresi è Responsabile.    

Il Dott. Andrea Di Como, Presidente e l’Arch. Vincenzo Caime, componente della Commissione, 

dichiarano invece di non trovarsi in situazione d’incompatibilità e di astensione, di cui ai commi 4, 
5 e 6 dell’art.77 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm. ii. . 

Per quanto sopra esposto, atteso che si dovrà procedere alla sostituzione dell’Arch. Vincenzo 
Barresi, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 10.45. 

 

 

I Componenti: 

 

Arch. Vincenzo Barresi 

F.to Vincenzo Barresi 

 

Arch. Vincenzo Caime 

F.to Vincenzo Caime 

 

Il Segretario verbalizzante 

Caterina Chiaramonte 

F.to Caterina Chiaramonte 

 

 

  Il Presidente  

                                                                                           Dott. Andrea Antonino Di Como 

                                                                                             F.to Andrea Antonino di Como 

      

   

                                                     

 



                CITTA’ DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani      

 
Direzione Organizzativa VII 

Programmazione finanziaria, Partecipate e Controlli – Provveditorato, Economato –  

Gestione Risorse umane 

 

Selezione di un esperto di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di un 

incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, 
comma 2, del D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla Legge n. 79/2022, Ulteriori 

misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR).  
 

VERBALE N. 2 DELLA COMMISSIONE COMUNALE ESAMINATRICE 

 

Premesso che:  

-in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 236 del 12/12/2022, sono state avviate le 

procedure finalizzate alla selezione di cui in oggetto; 

 

- con determinazione n. 18 del 25/01/2023 è stata nominata la Commissione Comunale esaminatrice 

per la verifica dei requisiti di partecipazione, di ammissibilità e per la valutazione dei candidati che 

hanno presentato istanza di partecipazione alla procedura in argomento; 

 

Richiamato il verbale di selezione del 17 febbraio 2023, redatto dalla predetta Commissione, con il 

quale hanno avuto inizio le operazioni di selezione;  

 

Atteso che a seguito della dichiarata incompatibilità dell’Arch. Vincenzo Barresi, Componente della 
Commissione, la seduta del 17 febbraio è stata subito sospesa al fine di procedere alla sua 

sostituzione; 

 

Vista la determinazione del Responsabile della Direzione Organizzativa VII n. 14 del 20 febbraio 

2023, di sostituzione del componente Arch. Vincenzo Barresi e di nomina del nuovo componente 

Ing. Giuseppe Taddeo; 

 

Considerato che all’Albo Pretorio del Comune e sul sito Istituzionale dell’Ente è stata resa nota la 

data di proseguimento delle operazioni di selezione stabilite per la data odierna; 

 

Tutto ciò premesso 

  

L’anno duemilaventitre, il giorno 22 del mese di febbraio (22/02/2023) alle ore 9.45 negli uffici 

della Direzione Organizzativa VII, siti presso la casa comunale di Piazza Umberto I, n. 5, si riunisce 

la Commissione Comunale esaminatrice delle istanze pervenute per la “Selezione di un esperto di 

particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ex 

art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.L. n. 36/2022, 
convertito con modificazioni dalla Legge n. 79/2022, Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del 
piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” nominata con determinazione n. 14 del 20 febbraio 

2023, composta dai seguenti componenti: 

 

1. Dott. Andrea Antonino Di Como – Presidente 

2. Ing. Giuseppe Taddeo – Componente 

3. Dott.Vincenzo Caime - Componente 

4. Rag. Caterina Chiaramonte – Segretario  verbalizzante; 



 

Tutti i componenti della Commissione dichiarano di non trovarsi in situazione d’incompatibilità e di 
astensione, di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art.77 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm. ii. . 

Il Presidente fa presente che, ai sensi all’art. 2 dell’Avviso Pubblico, i candidati devono specificare 

il profilo Middle o Junior di appartenenza e che le candidature con profilo Junior saranno ammesse 

solo in assenza di candidature con profilo Middle. 

Pertanto la Commissione procede ad una prima selezione dei candidati in base alla dichiarazione di 

appartenenza. 

Effettuata la relativa verifica si ha il seguente risultato: 

 

I candidati con profilo Middle sono 20 e precisamente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I candidati con profilo Junior sono 7 e precisamente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Presidente, richiamato l’art. 2 dell’Avviso Pubblico, proclama l’esclusione dal prosieguo delle 

operazioni di selezione i predetti sette candidati con profilo Junior.  

   N. N. elenco 

partecipanti 

Partecipante 

1 2 Piccione Gianvito 

2 3 Calvino Patrizia 

3 4 Seidita Francesco 

4 5 Lo Piano Francesco 

5 6 Sclafani Luigi 

6 7 Di Maggio Dario 

7 8 Alagna Luisa 

8 9 Craparotta Pietro 

9 11 Accardi Vita Angela 

10 13 Murania Vito 

11 14 Billeri Marco Nicola 

12 15 Di Giovanni Giovanna 

13 16 Tummarello Vincenzo 

14 17 Pizzo Giuseppina 

15 18 Serra Dino 

16 20 Isgro Rosa 

17 23 Errante Beniamino Francesco 

18 25 Bandiera Francesca 

19 26 Bua Giuseppe 

20 27 Agosta Nicola 

N. N. elenco 

partecipanti 

Partecipante 

1 1 De Blasi Daniela 

2 10 Aiuto Salvatore 

3 12 Giambona Rosario 

4 19 Graziano Dalila 

5 21 D'Antoni Rosa Maria 

6 22 Accardo Valentina 

7 24 Mandina Vito 



La Commissione continua i lavori con la verifica dei requisiti di partecipazione e di ammissibilità 

dei candidati con profilo Middle prendendo in esame le domande di partecipazione seguendo 

l’ordine di arrivo al protocollo generale del Comune. 
Viene prodotto l’elenco con i candidati ammessi al prosieguo della procedura e degli esclusi con le 

relative motivazioni: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il candidato Lo Piano Francesco viene escluso dalla procedura di selezione poiché allega 

alla domanda il curriculum vitae privo di data e firma. La motivazione rientra tra le cause di 

esclusione elencate all’art. 4 dell’avviso pubblico.  
 

 Il candidato Di Maggio Dario viene escluso dalla procedura di selezione poiché allega alla 

domanda il curriculum vitae privo di data. La motivazione rientra tra le cause di esclusione 

elencate all’art. 4 dell’avviso pubblico.  
 

Viene ammesso con riserva il candidato Billeri Marco Nicola perchè lo stesso allega alla domanda 

una copia del documento di identità illeggibile.  

Il Presidente incarica il segretario verbalizzante ad attivare il soccorso istruttorio in merito. 

Alle ore 13.00 il Presidente dichiara chiusa la seduta .   

Delle odierne operazioni si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e sottoscritto.   

I Componenti: 

Ing. Giuseppe Taddeo 
F.to Giuseppe Taddeo 

Dott.Vincenzo Caime 
F.to Vincenzo Caime 

 

Rag. Caterina Chiaramonte,      Il Presidente 

Segretario verbalizzante                                                        Dott. Andrea Antonino Di Como                                          
F.to Caterina Chiaramonte                                                                           F.to Andrea Antonino Di Como 

   N. N. elenco 

partecipanti 

Partecipante 
   Ammesso 

   Escluso 

1 2 Piccione Gianvito Ammesso 

2 3 Calvino Patrizia Ammessa 

3 4 Seidita Francesco Ammesso 

4 5 Lo Piano Francesco Escluso 

5 6 Sclafani Luigi Ammesso 

6 7 Di Maggio Dario Escluso 

7 8 Alagna Luisa Ammessa 

8 9 Craparotta Pietro Ammesso 

9 11 Accardi Vita Angela Ammessa 

10 13 Murania Vito Ammesso 

11 14 Billeri Marco Nicola Ammesso con riserva 

12 15 Di Giovanni Giovanna Ammessa 

13 16 Tummarello Vincenzo Ammesso 

14 17 Pizzo Giuseppina Ammessa 

15 18 Serra Dino Ammesso 

16 20 Isgro Rosa Ammessa 

17 23 Errante Beniamino Francesco Ammesso 

18 25 Bandiera Francesca Ammessa 

19 26 Bua Giuseppe Ammesso 

20 27 Agosta Nicola Ammesso 



                CITTA’ DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani      

 
Direzione Organizzativa VII 

Programmazione finanziaria, Partecipate e Controlli – Provveditorato, Economato –  

Gestione Risorse umane 

 

Selezione di un esperto di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di un 

incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, 
comma 2, del D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla Legge n. 79/2022, Ulteriori 

misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR).  
 

VERBALE N. 3 DELLA COMMISSIONE COMUNALE ESAMINATRICE 

 

Premesso che: 

 

- con verbale n. 2 del 22/02/2023, la Commissione comunale esaminatrice delle istanze pervenute, 

ha proceduto alla verifica dei requisiti di partecipazione e di ammissibilità dei candidati con profilo 

Middle e stilato l’elenco dei candidati ammessi al prosieguo della procedura nonché degli esclusi;  
 

-ai sensi dell’art. 5 dell’avviso pubblico, la Commissione, dopo avere verificato l’esistenza dei 
requisiti, dovrà procede alla valutazione dei candidati ammessi attraverso la Fase A) e cioè la 

valutazione tecnica e comparativa dei titoli di studio e dell’esperienza professionale dichiarata nella 

domanda di partecipazione e nel curriculum vitae, sulla base dei criteri riportati nello stesso avviso 

per passare poi alla Fase B), colloquio individuale; 

 

Tutto ciò premesso 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 27 del mese di febbraio (27/02/2023) alle ore 9.40 negli uffici 

della Direzione Organizzativa VII, siti presso la casa comunale di Piazza Umberto I, n. 5, si riunisce 

la Commissione Comunale esaminatrice delle istanze pervenute per il prosieguo delle operazioni di  

“Selezione di un esperto di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di un 

incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, 
comma 2, del D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla Legge n. 79/2022, Ulteriori 

misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” nominata con 

determinazione n. 14 del 20 febbraio 2023, composta dai seguenti componenti: 

 

1. Dott. Andrea Antonino Di Como – Presidente 

2. Ing. Giuseppe Taddeo – Componente 

3. Dott.Vincenzo Caime - Componente 

4. Rag. Caterina Chiaramonte – Segretario  verbalizzante; 

 

Il Presidente fa presente che la Commissione prosegue i lavori di selezione attraverso 

l’espletamento della procedura valutativa della FASE A) prevista all’art. 5 dell’Avviso pubblico 

(valutazione tecnica e comparativa dei titoli di studio e dell’esperienza professionale dichiarata 
nella domanda di partecipazione e nel curriculum vitae).  

Comunica, inoltre, che il candidato Billeri Marco Nicola, a seguito dell’attivazione del soccorso 
istruttorio di cui al precedente verbale, con PEC del 27 febbraio 2023 (ore 8.17) prot. n. 12004, ha 

prodotto la copia del documento di identità chiara e leggibile e viene pertanto ammesso alla 

procedura di selezione. 

I candidati ammessi alla FASE A) sono i seguenti: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Commissione inizia le operazioni di valutazione prendendo in esame le istanze pervenute 

seguendo l’ordine di arrivo al protocollo generale del Comune, compilando, per ogni candidato, 

un’apposita scheda di valutazione. 

Concluse le operazioni di cui alla FASE A), la Commissione esaminatrice comunica di avere 

attribuito ai candidati i relativi punteggi che vengono riportati nel seguente prospetto:  

 
Procedura valutativa – Fase A 

Valutazione tecnica e comparativa dei titoli di studio e esperienza professionale 

   

 

N. 

 

Candidati 

Titoli di studio  

e formazione 

Esperienze  

professionali 

 

Valutazione 

complessiva 

     

1 Piccione Gianvito 3,00 20,00 23,00 

2 Calvino Patrizia 3,50 25,00 28,50 

3 Seidita Francesco 2,00 23,00 25,00 

4 Sclafani Luigi 5,00 25,00 30,00 

5 Alagna Luisa 1,50 24,00 25,50 

6 Craparotta Pietro 1,00 27,00 28,00 

7 Accardi Vita Angela 4,00 25,00 29,00 

8 Murania Vito 1,50 25,00 26,50 

9 Billeri Marco Nicola 0,50 19,00 19,50 

10 Di Giovanni Giovanna 3,90 18,00 21,90 

11 Tummarello Vincenzo 3,80 21,00 24,80 

12 Pizzo Giuseppina 4,50 30,00 34,50 

13 Serra Dino 3,00 30,00 33,00 

14 Isgrò Rosa 3,50 30,00 33,50 

15 Errante Beniamino Francesco 3,50 27,00 30,50 

16 Bandiera Francesca 1,50 18,00 19,50 

17 Bua Giuseppe 3,00 27,00 30,00 

18 Agosta Nicola 3,00 27,00 30,00 

 

A questo punto, il Presidente comunica che sarà ufficialmente pubblicato all’Albo Pretorio on-line e 

sul sito istituzionale dell’Ente l’elenco dei nominativi ammessi alla FASE B), nonché la data e ora 

n. progressivo n. istanza  Partecipante 

1 2 Piccione Gianvito 

2 3 Calvino Patrizia 

3 4 Seidita Francesco 

4 6 Sclafani Luigi 

5 8 Alagna Luisa 

6 9 Craparotta Pietro 

7 11 Accardi Vita Angela 

8 13 Murania Vito 

9 14 Billeri Marco Nicola 

10 15 Di Giovanni Giovanna 

11 16 Tummarello Vincenzo 

12 17 Pizzo Giuseppina 

13 18 Serra Dino 

14 20 Isgrò Rosa 

15 23 Errante Beniamino Francesco 

16 25 Bandiera Francesca 

17 26 Bua Giuseppe 

18 27 Agosta Nicola 



di svolgimento dei colloqui individuali, precisando che detta pubblicazione ha valore di notifica di  

convocazione per gli interessati. 

 

Alle ore 13.30 il Presidente dichiara chiusa la seduta.   

Delle odierne operazioni si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e sottoscritto.   

I Componenti: 

Ing. Giuseppe Taddeo 

F.to Giuseppe Taddeo 

 

Dott.Vincenzo Caime 

F.to Vincenzo Caime 

 

Rag. Caterina Chiaramonte,                                                                                                                           

Segretario verbalizzante 

F.to Caterina Chiaramonte                                                             Il Presidente 

                                                                                         Dott. Andrea Antonino Di Como     

                                                                                           F.to Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

 



                CITTA’ DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani      

 
Direzione Organizzativa VII 

Programmazione finanziaria, Partecipate e Controlli – Provveditorato, Economato –  

Gestione Risorse umane 

 

Selezione di un esperto di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di un 

incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, 
comma 2, del D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla Legge n. 79/2022, Ulteriori 

misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR).  
 

VERBALE N. 4 DELLA COMMISSIONE COMUNALE ESAMINATRICE 

 

Premesso che: 

 

- con verbale n. 3 del 27/02/2023, la Commissione comunale esaminatrice, ha proseguito i lavori 

della selezione attraverso l’espletamento della procedura valutativa della FASE A) prevista all’Art. 

5 dell’avviso pubblico, (valutazione tecnica e comparativa dei titoli di studio e dell’esperienza 

professionale dichiarata nella domanda di partecipazione e nel curriculum vitae, sulla base dei 

criteri riportati); 

 

-nello stesso verbale è stato riportato il prospetto con i punteggi attribuiti ad ogni candidato; 

 

Tutto ciò premesso 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 20 del mese di marzo (20/03/2023) alle ore 12.30 negli uffici 

della Direzione Organizzativa VII, siti presso la casa comunale di Piazza Umberto I, n. 5, si riunisce 

la Commissione Comunale esaminatrice delle istanze pervenute per il prosieguo delle operazioni di  

“Selezione di un esperto di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di un 

incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, 
comma 2, del D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla Legge n. 79/2022, Ulteriori 

misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” nominata con 

determinazione n. 14 del 20 febbraio 2023, composta dai seguenti componenti: 

 

1. Dott. Andrea Antonino Di Como – Presidente 

2. Ing. Giuseppe Taddeo – Componente 

3. Dott.Vincenzo Caime - Componente 

4. Rag. Caterina Chiaramonte – Segretario  verbalizzante; 

 

Il Presidente fa presente che, per mero errore, nella valutazione dei curriculum vitae è stato 

attribuito un punteggio errato ad alcuni candidati.  

La Commissione ha proceduto immediatamente a rivedere singolarmente le schede e correggere i 

punteggi assegnati. 

Le valutazioni corrette vengono trascritte nella tabella di seguito riportata che sostituisce a tutti gli 

effetti la tabella contenuta nel verbale n. 3 che viene di conseguenza, annullata. 

 

 

 

 

 



 
Procedura valutativa – Fase A 

Valutazione tecnica e comparativa dei titoli di studio e esperienza professionale 

   

 

N. 

 

Candidati 

Titoli di studio  

e formazione 

Esperienze  

professionali 

 

Valutazione 

complessiva 

     

1 Piccione Gianvito 3,00 20,00 23,00 

2 Calvino Patrizia 3,50 25,00 28,50 

3 Seidita Francesco 2,00 23,00 25,00 

4 Sclafani Luigi 5,00 25,00 30,00 

5 Alagna Luisa 1,50 24,00 25,50 

6 Craparotta Pietro 1,00 25,00 26,00 

7 Accardi Vita Angela 4,00 25,00 29,00 

8 Murania Vito 1,50 25,00 26,50 

9 Billeri Marco Nicola 0,50 19,00 19,50 

10 Di Giovanni Giovanna 3,90 18,00 21,90 

11 Tummarello Vincenzo 3,80 21,00 24,80 

12 Pizzo Giuseppina 4,50 25,00 29,50 

13 Serra Dino 3,00 25,00 28,00 

14 Isgrò Rosa 3,50 25,00 28,50 

15 Errante Beniamino Francesco 3,50 25,00 28,50 

16 Bandiera Francesca 1,50 18,00 19,50 

17 Bua Giuseppe 3,00 25,00 28,00 

18 Agosta Nicola 3,00 25,00 28,00 

 

Il Presidente comunica che sarà ufficialmente pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito 

istituzionale dell’Ente l’elenco dei nominativi ammessi alla FASE B), nonché la data e ora di 

svolgimento dei colloqui individuali, precisando che detta pubblicazione ha valore di notifica di  

convocazione per gli interessati. 

 

Alle ore 13.30 il Presidente dichiara chiusa la seduta.   

Delle odierne operazioni si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e sottoscritto.   

I Componenti: 

Ing. Giuseppe Taddeo 

F.to Giuseppe Taddeo 

 

Dott.Vincenzo Caime 

F.to Vincenzo Caime 

 

Rag. Caterina Chiaramonte,                                                                                                                           

Segretario verbalizzante 

F.to Caterina Chiaramonte                                                             Il Presidente 

                                                                                         Dott. Andrea Antonino Di Como     

                                                                                           F.to Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

 



                CITTA’ DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani      

 
Direzione Organizzativa VII 

Programmazione finanziaria, Partecipate e Controlli – Provveditorato, Economato –  

Gestione Risorse umane 

 

Selezione di un esperto di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di un 

incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, 
comma 2, del D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla Legge n. 79/2022, Ulteriori 

misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR).  
 

VERBALE N. 5 DELLA COMMISSIONE COMUNALE ESAMINATRICE 

 

 

Premesso: 

 

-che con verbale n. 3 del 27/02/2023 e verbale n. 4 del 20/03/2023, la Commissione comunale 

esaminatrice ha completato la FASE A) della procedura valutativa dei candidati secondo le 

prescrizioni dell’art. 5 dell’Avviso pubblico; 
 

-la Commissione dovrà adesso procedere alla valutazione prevista nella FASE B) che riguarda la 

convocazione e l’espletamento dei colloqui individuali tesi a valutare gli ambiti di specializzazione 
in relazione al profilo oggetto di selezione nonché le esperienze dichiarate nel curriculum vitae e 

l’attitudine del candidato in relazione all’oggetto dell’incarico, nonché la specifica conoscenza in 

materia di opere pubbliche mediante approfondimenti tematici (o l’esame di problemi e/o casi 
specifici) concernenti le materie specificate all’art. 5 FASE B) dell’avviso pubblico. 
 

Tutto ciò premesso 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 21 del mese di marzo (21/03/2023) alle ore 9.50 negli uffici 

della Direzione Organizzativa VII, siti presso la casa comunale di Piazza Umberto I, n. 5, si riunisce 

la Commissione Comunale esaminatrice delle istanze pervenute per il prosieguo delle operazioni di  

“Selezione di un esperto di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di un 

incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, 
comma 2, del D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla Legge n. 79/2022, Ulteriori 

misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” nominata con 

determinazione n. 14 del 20 febbraio 2023, composta dai seguenti componenti: 

 

1. Dott. Andrea Antonino Di Como – Presidente 

2. Ing. Giuseppe Taddeo – Componente 

3. Dott.Vincenzo Caime - Componente 

4. Rag. Caterina Chiaramonte – Segretario  verbalizzante; 

 

La Commissione comunica che tutti i candidati valutati secondo le prescrizioni di cui alla FASE A), 

disciplinati nell’Avviso pubblico della selezione in argomento, sono ammessi al colloquio 

individuale previsto alla FASE B) dello stesso Avviso Pubblico i cui nominativi vengono di seguito 

riportati:  

 

 

 



 

 
 

Candidati ammessi alla FASE B) 

 

N. 

 

Candidati 

  

1 Piccione Gianvito 

2 Calvino Patrizia 

3 Seidita Francesco 

4 Sclafani Luigi 

5 Alagna Luisa 

6 Craparotta Pietro 

7 Accardi Vita Angela 

8 Murania Vito 

9 Billeri Marco Nicola 

10 Di Giovanni Giovanna 

11 Tummarello Vincenzo 

12 Pizzo Giuseppina 

13 Serra Dino 

14 Isgrò Rosa 

15 Errante Beniamino Francesco 

16 Bandiera Francesca 

17 Bua Giuseppe 

18 Agosta Nicola 

 

Il Presidente comunica che i candidati saranno convocati esclusivamente mediante avviso 

pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente recante la data e ora di 
svolgimento dei colloqui individuali.  

Detta pubblicazione ha valore di notifica di  convocazione per gli interessati. 

 

Alle ore 10.25 il Presidente dichiara chiusa la seduta.   

Delle odierne operazioni si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e sottoscritto.   

I Componenti: 

Ing. Giuseppe Taddeo 

F.to Giuseppe Taddeo 

 

Dott. Vincenzo Caime 

F.to Vincenzo Caime 

 

Rag. Caterina Chiaramonte,                                                                                                                           

Segretario verbalizzante 

F.to Caterina Chiaramonte 

                                                                                                      Il Presidente 

                                                                                         Dott. Andrea Antonino Di Como     

                                                                                          F.to Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

 



                CITTA’ DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani      

 
Direzione Organizzativa VII 

Programmazione finanziaria, Partecipate e Controlli – Provveditorato, Economato –  

Gestione Risorse umane 

 

Selezione di un esperto di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di un 

incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, 
comma 2, del D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla Legge n. 79/2022, Ulteriori 

misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR).  
 

VERBALE N. 6  DELLA COMMISSIONE COMUNALE ESAMINATRICE 

 

Premesso: 

 

-che con verbale n. 5 del 21/03/2023, la Commissione comunale esaminatrice ha comunicato che 

tutti i candidati valutati secondo le prescrizioni di cui alla FASE A), sono ammessi al colloquio 

individuale previsto alla FASE B) dell’Avviso pubblico di selezione; 
 

-che i candidati, secondo le prescrizioni di cui all’art. 5 del bando di selezione,  saranno convocati 

esclusivamente mediante avviso pubblicato all’Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale 

dell’Ente recante la data e ora di svolgimento dei colloqui individuali e che lo stesso avviso ha 

valore di notifica per gli interessati; 

 

-che con avviso del 21 marzo 2023, pubblicato il 22 marzo 2023 all’Albo Pretorio del Comune e sul 
sito istituzionale dell’Ente, il Presidente della Commissione ha reso noto l’elenco dei candidati 

ammessi ai colloqui individuali nonché la data di svolgimento degli stessi, fissata per giorno 28 

marzo 2023 alle ore 9.00 presso l’Aula Consiliare del Comune. 

 

-che la mancata partecipazione, l’assenza o il ritardo al colloquio, per qualsiasi motivo, costituisce 

rinuncia alla selezione e cagiona l’esclusione immediata dalla stessa. 
 

-con nota PEC del 23/03/2023, acquisita al protocollo generale del Comune il 24/03/2023 al             

n. 17450, agli atti dell’ufficio, il candidato Arch. Nicola Agosta ha chiesto al Presidente della 

Commissione la possibilità di sostenere il colloquio in videoconferenza precisando le motivazioni di 

tale richiesta;  

 

-La Commissione, ritenendo valide le motivazioni, con nota prot. n. 17595 del 24/03/2023, ha 

comunicato al candidato di avere accolto la richiesta e successivamente ha trasmesso il link di 

collegamento e l’ora di svolgimento del colloquio. 
 

Tutto ciò premesso 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 28 del mese di marzo (28/03/2023) alle ore 9.00 presso la Sala 

Consiliare del Comune di Castelvetrano, in seduta pubblica, si riunisce la Commissione Comunale 

esaminatrice delle istanze pervenute per il prosieguo delle operazioni di  “Selezione di un esperto di 

particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ex 

art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.L. n. 36/2022, 
convertito con modificazioni dalla Legge n. 79/2022, Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del 



piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” nominata con determinazione n. 14 del 20 febbraio 

2023, composta dai seguenti componenti: 

 

1. Dott. Andrea Antonino Di Como – Presidente 

2. Ing. Giuseppe Taddeo – Componente 

3. Dott.Vincenzo Caime - Componente 

4. Rag. Caterina Chiaramonte – Segretario  verbalizzante; 

 

Viene riportato l’elenco dei candidati ammessi alla Fase B) così come trascritto nell’avviso 
pubblico: 

 
 

N. 

 

Candidati 

  

1 Piccione Gianvito 

2 Calvino Patrizia 

3 Seidita Francesco 

4 Sclafani Luigi 

5 Alagna Luisa 

6 Craparotta Pietro 

7 Accardi Vita Angela 

8 Murania Vito 

9 Billeri Marco Nicola 

10 Di Giovanni Giovanna 

11 Tummarello Vincenzo 

12 Pizzo Giuseppina 

13 Serra Dino 

14 Isgrò Rosa 

15 Errante Beniamino Francesco 

16 Bandiera Francesca 

17 Bua Giuseppe 

18 Agosta Nicola 

 

Alle ore 9.30 il Presidente dà atto che sono presenti in aula consiliare soltanto quattro dei candidati 

ammessi e comunica le modalità di svolgimento dei colloqui precisando che la Commissione ha 

predisposto n. 36 quesiti che sono stati riportati in altrettanti biglietti ripiegati e depositati 

all’interno di un’urna di vetro trasparente. 
Prima di ogni colloquio verranno estratti a sorte n. 2 biglietti e lette ad alta voce le relative 

domande.  

La Commissione decide di procedere prima al colloquio del candidato in videoconferenza e 

successivamente all’esame degli altri candidati secondo l’ordine numerico del predetto elenco. 

I candidati che sosterranno i colloqui sono, pertanto, i seguenti: 

 

1) Agosta Nicola – in videoconferenza 

2) Seidita Francesco 

3) Pizzo Giuseppina 

4) Errante Beniamino Francesco 

5) Bua Giuseppe 

 

Alle ore 9.50 la Commissione e i candidati si spostano presso l’ufficio di Gabinetto del Sindaco 
dove è programmata la videoconferenza per l’esame del primo candidato alla selezione Arch. 
Agosta Nicola. 

Il Presidente, accertata la generalità del candidato, comunica le modalità di svolgimento del 

colloquio e incarica il segretario verbalizzante di procedere all’estrazione di n. 2 domande dall’urna.  
Finito il primo colloquio, la Commissione e i candidati riprendono posto presso l’aula consiliare per 
continuare gli esami con le stesse modalità e seguendo l’ordine numerico dei candidati. 



Alle ore 10.40, terminati i colloqui individuali, la Commissione si riunisce per la procedura 

valutativa e per la redazione della graduatoria finale in ordine di merito, riportando i punteggi della 

Fase A), i punteggi della Fase B) e il punteggio complessivo. 

Così come previsto dal bando di selezione, a parità di punteggio, prevarrà il candidato che avrà 

conseguito il maggiore punteggio al colloquio. 

 

Terminate le operazioni si procede a trascrivere la seguente graduatoria: 

 

N. Candidato Punteggio Fase 

A) 

Punteggio Fase 

B) 

Punteggio 

complessivo 

 

1 Bua Giuseppe 28,00 25,00 53,00 

2 Errante Beniamino Francesco 28,50 20,00 48,50 

3 Seidita Francesco 25,00 23,00 48,00 

4 Agosta Nicola 28,00 20,00 48,00 

5 Pizzo Giuseppina 29,50 15,00 44,50 

 

In base alle risultanze delle procedure valutative riportate, il candidato vincitore della            

selezione per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 

165/2001, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla 
Legge n. 79/2022, Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) è l’Arch. Bua Giuseppe, al quale, espletati gli adempimenti amministrativi e di 

legge, verrà conferito l’incarico professionale con apposito contratto di lavoro autonomo secondo lo 

schema predisposto e fornito dall’Agenzia per la Coesione Territoriale.   

 

Alle ore 11.45 il Presidente dichiara chiusa la seduta.   

Delle odierne operazioni si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e sottoscritto.   

I Componenti: 

Ing. Giuseppe Taddeo 

F.to Giuseppe Taddeo 

 

Dott. Vincenzo Caime 

F.to Vincenzo Caime 

 

Rag. Caterina Chiaramonte,                                                                                                                           

Segretario verbalizzante 

F.to Caterina Chiaramonte                                                                    Il Presidente 

      Dott. Andrea Antonino Di Como     

                                                                                                     F.to Andrea Antonino Di Como 

                                                                                           


